

[image: ]АГЕНЦИЈА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ И ПРОМОЦИЈА НА ИЗВОЗОТ 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
AGJENCIA PËR INVESTIME TË HUAJA DHE PROMOVIMIN E EKSPORTIT 
TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT


	Врз основа на член 11 став 1 точки 9 и 14 и член 12 став 1 од Законот за основање на Агенција за странски инвестиции и промоција на извозот на Република Македонија (“Службен весник на Република Македонија” бр. 57/10, 35/11, 36/11, 41/14 и 64/18),  член 20-г став 1, член 22 став 1 алинеја 2, став 3, став 8, став 13 и став 14 од  Законот за вработените во јавниот сектор (“Службен весник на Република Македонија” бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и “Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 143/19, 14/20 и 208/24),  член 14 став 2, член 22 став 1 алинеја 1, член 23, член 24, член 25, член 26 и член 27 од Законот за работни односи (“Службен Весник на  Република Македонија” бр. 167/15, 27/16, 134/16, 120/18 и “Службен Весник на Република Северна Македонија“ бр. 110/19, 267/20, 151/21, 288/21, 111/23, 39/25 и 74/25),  Правилникот за формата и содржината на јавниот оглас за вработување на определено време во Агенција за странски инвестиции и промоција на извозот на Република Северна Македонија бр. 01-650/1 од 28.05.2025 година и Правилникот за систематизација на работните места во Агенцијата за странски инвестиции и промоција на извозот на Република Северна Македонија бр. 01-866/1 од 11.09.2020 година,  бр. 02-759/1 од 05.07.2021 година,  бр. 02-759/4 од 15.07.2021 година,  бр. 02-1614/1 од 18.11.2021 година, бр. 01-244/1 од 09.02.2022 година, бр. 01-244/3 од 30.05.2022 година, бр. 01-244/10 од 27.09.2022 година, бр. 03-244/14 од 01.12.2022 година, бр. 01-226/1 од 01.03.2023 година, бр. 01-226/4 од 09.11.2023 година и бр. 01-2165/1 од 24.12.2024 година, а во согласност со Известувањето од Министерството за финансии бр. 19-12660/2 од 18.12.2025 година (наш бр. 03-1797/2 од 19.12.2025 година), со кое се потврдува дека се обезбедени средства за фискалната година (2026), Директорот на Агенцијата за странски инвестиции и промоција на извозот на Република Северна Македонија објавува:


ЈАВЕН ОГЛАС бр. 01/2026
за вработување на 1 (еден) работник на определено време во 2026 година (до 31.12.2026 година)
 

[bookmark: _Hlk203564760]1.   Помлад соработник за истражување на пазари во Одделение за планирање, истражување и развој во Сектор за поддршка и унапредување на извозни активности, (1) извршител.


Кандидатите треба да ги исполнуваат следниве општи услови:

-да е државјанин на Република Северна Македонија;
-активно да го користи македонскиот јазик;
-да е полнолентен;
-да има општа здравствена способност за работното место и
-со правосилна судска пресуда да не му е изречена казна забрана за вршење професија, дејност или должност.

Кандидатите покрај општите услови предвидени во Закон, потребно е да ги исполнат и посебни квалификации на секое работно место: 


За работното место од точката 1 потребни квалификации:

·   ниво на квалификациите VI Б според Македонската рамка на квалификации и најмалку 180
кредити стекнати според ЕКТС или завршен VII/1 степен - Општествени науки;

· активно познавање на еден од трите најчесто користени јазици на Европската Унија (англиски, француски, германски);

· активно познавање на компјутерски програми за канцелариско работење;

· со или без работно искуство во струката; 

· дневно работно време од 07:30/8:30 часот до 15:30/16:30 часот, неделно работно време 40 часа – од понеделник до петок;
· нето плата 30.240.00 денари.

Јавниот оглас ќе се објави во два дневни весници: “Нова Македонија” и “Коха” и на интернет страницата на Агенцијата странски инвестиции и промоција на извозот (www.investnorthmacedonia.gov.mk)

Рокот за пријавување на јавниот оглас изнесува 3 (три) работни дена од денот на објавувањето во дневните весници.

Право на учество имаат сите граѓани на Република Северна Македонија кои ги исполнуваат условите за аплицирање. Кандидатите со пријавата за учество треба да ги достават доказите за исполнување на условите во оригинална форма или копија заверена кај нотар. Во пријавата задолжително да се запише и да се наведе работното место за кое се аплицира. 

Потребната документација да се достави до Архивата на Агенцијата за странски инвестиции и промоција на извозот на следнава адреса: “ул. Никола Вапцаров” бр. 7, 1000 Скопје, - Агенцијата за странски инвестиции и промоција на извозот, Одделение за управување со човечки ресурси (со назнака „за оглас бр. 01/2026” и за ”реден број и назив” на работно место за кое се пријавува кандидатот).

Ненавремена и нецелосна пријава и документација нема да биде предмет на разгледување.
По извршената селекција на пријавените кандидати за пополнување на наведените работни места, избраните кандидати ќе бидат дополнително повикани на интервју во просториите на  Агенцијата за странски инвестиции и промоција на извозот.
	Bazuar në nenin 11 paragrafi 1 pikat 9 dhe 14 dhe nenin 12 paragrafi 1 të Ligjit për themelimin e Agjencisë për Investime të Huaja dhe Promovimin e Eksportit të Republikës së Maqedonisë (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 57/10, 35/11, 36/11, 41/14 dhe 64/18), nenin 20-g paragrafi 1, nenin 22 paragrafi 1 alinea 2, paragrafi 3, paragrafi 8, paragrafi 13 dhe paragrafi 14  të Ligjit për të Punësuarit në Sektorit Publik (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 143/19, 14/20 dhe 208/24), nenin 14 paragrafi 2, nenin 22 paragrafi 1 alinea 1, nenin 23, nenin 24, nenin 25, nenin 26, dhe nenin 27 të Ligjit për Marrëdhënie  të Punës (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 167/15, 27/16, 134/16, 120/18 dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 110/19, 267/20, 151/21, 288/21, 111/23, 39/25 dhe 74/25), Rregulloren për formën dhe përmbajtjen e shpalljes publike për punësim për afat të caktuar kohor në Agjencinë për Investime të Huaja dhe Promovimin e Eksportit të Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 01-650/1 të datës 28.05.2025 dhe Rregulloren për Sistematizimin e vendeve të punës në Agjencinë për Investime të Huaja dhe Promovimin e Eksportit të Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 01-866/1 të datës 11.09.2020, nr. 02-759/1 të datës 05.07.2021, nr. 02-759/4 të datës 15.07.2021, nr. 02-1614/1 të datës 18.11.2021, nr. 01-244/1 të datës 09.02.2022, nr. 01-244/3 të datës 30.05.2022, nr. 03-244/10 të datës 27.09.2022, nr. 01-244/14 të datës 01.12.2022, nr. 01-226/1 të datës 01.03.2023, nr. 01-226/4 të datës 09.11.2023 dhe nr. 01-2165/1 të datës 24.12.2024,  ndërsa në përputhje me Njoftimin e Ministrisë së Financave nr. 19-12660/2 të datës 18.12.2025 (nr. ynë 03-1797/2 të datës 19.12.2025), që konfirmon se janë siguruar mjete për vitin fiskal (2026), Drejtori i Agjencisë për Investime të Huaja dhe Promovimin e Eksportit të Republikës së Maqedonisë së Veriut publikon:


SHPALLJE PUBLIKE nr. 01/2026
për punësimin e 1  (një) puntori për afat të caktuar kohor në vitin 2026 (deri me datë 31.12.2026)


1. Bashkëpunëtor i ri për hulumtim të tregut në Departamentin për planifikim, hulumtim dhe zhvillim në Sektorin për mbështetjen dhe avancimin e aktiviteteve të eksportit , (1) ekzekutues.


Kandidatët duhet të plotësojnë kushtet e përgjithshme të dhëna më poshtë:

-të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut;
-të përdorë në mënyrë aktive gjuhën maqedonase;
-të jetë në moshë madhore;
-të ketë aftësi të përgjithshme shëndetësore për punën dhe
-të mos jetë dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë me ndalim për kryerjen e profesionit, aktivitetit ose detyrës.

Përveç kushteve të përgjithshme të përcaktuara në Ligj, kandidatët duhet të plotësojnë edhe kualifikimet specifike për secilin pozicion pune:


Për pozicionin e punës nga pika 1, kërkohen kualifikimet e mëposhtme:

· niveli i kualifikimit VI B sipas Kornizës Maqedonase të Kualifikimeve dhe të paktën 180 kredite të fituara sipas ECTS ose niveli i përfunduar VII/1 - 
Shkenca Shoqërore;

· njohuri aktive të njërës prej tre gjuhëve më të përdorura të Bashkimit Evropian (anglisht, frëngjisht, gjermanisht);

· njohuri aktive të programeve kompjuterike për punë në zyre;

· me ose pa përvojë pune në profesion;


· orari ditor i punës nga ora 07:30/8:30 deri në orën 15:30/16:30, orari javor i punës 40 orë - nga e hëna deri të premten;
· paga neto 30.240,00 denarë.

Shpallja publike do të publikohet në dy gazeta ditore: “Nova Makedonija” dhe “Koha” dhe në faqen e internetit të Agjencisë për Investime të Huaja dhe Promovimin e Eksportit (www.investnorthmacedonia.gov.mk)

Afati për aplikim në shpalljen publike është 3 (tre) ditë pune nga dita e publikimit në gazetat ditore.

Të drejtë pjesëmarrjeje kanë të gjithë qytetarët e Republikës së Maqedonisë së Veriut që plotësojnë kushtet për aplikim. Kandidatët duhet të paraqesin prova për përmbushjen e kushteve në formën origjinale ose kopje të vërtetuar nga noteri. Në aplikim detyrimisht duhet të 
përcaktohet dhe të shënohet pozicioni i punës për të cilin aplikohet.


Dokumentacioni i kërkuar duhet të dorëzohet në Arkivin e Agjencisë për Investime të Huaja dhe Promovimin e Eksportit në adresën e mëposhtme: “Rr. Nikolla Vapcarov” nr. 7, 1000 Shkup, - Agjencia për Investime të Huaja dhe Promovimin e Eksportit, Departamenti për Menaxhimin e Burimeve Njerëzore (me theksim “për shpalljen nr. 01/2026” dhe “numrin rendor dhe titullin” e pozicionit të punës për të cilin aplikon kandidati).
Aplikimet dhe dokumentacioni i vonuar dhe i paplotë nuk do të merren në konsideratë.
Pas kryerjes së përzgjedhjes së kandidatëve të paraqitur për plotësimin e pozicioneve të shpallura, kandidatët e përzgjedhur do të thiren më pas për intervistë në ambientet e Agjencisë për Investime të Huaja dhe Promovimin e Eksportit.

Агенција за странски инвестиции и промоција на извозот на Република Северна Македонија / Agjencia për Investime të Huaja dhe Promovimin e Eksportit të Republikës së Maqedonisë së Veriut

Директор/Drejtor
Refik XHEMAILI
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